検査部・細胞療法部ガイドブック管理手順書（様式自由）

 1 / 2

                                2021 年 1 月 7 日

診療科長 医局長

病棟医長 外来医長

中央診療施設副部長

看護部長 看護師長

事務部長      殿            検査部 フローサイトメトリー検査室

検査部回報 2021- No.1

フローサイトメトリー検査の測定機器更新に伴う変更について

この度、標記の検査につきまして、測定機器の老朽化により測定機器を変更させてい

ただくことになりましたのでご案内申し上げます。測定機器変更に伴う試薬及び報告範

囲の変更はございません。

また、新機器による測定結果と旧機器による測定結果は良好な相関を示しておりま

す。詳細な検証データはイントラネットの検査部ホームページをご覧ください。

記

変 更 日：2020 年 12 月 21 日 (月) 受付分より

測 定 機 器

旧機器（変更前） 新機器（変更後）

BD（ベクトン・ディッキンソン）社

FACSCantoⅡ

BD（ベクトン・ディッキンソン）社

FACSLyric

検査部・細胞療法部ガイドブック管理手順書（様式自由）

 2 / 2

お問い合わせは、検査部 フローサイトメトリー検査室 (内線 7412) までお願いします。